
 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Tauragės rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. liepos 28 d. sprendimu Nr. 1-230 

4 priedas 

 

2020 METŲ TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO VYKDYMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Tauragės rajono savivaldybės patikslintas 2020 m. biudžeto metinis pajamų planas sudarė 

51 401,2 tūkst. Eur., įvykdyta – 49 869,1 tūkst. Eur. arba 97,02 proc. Mokesčių pajamų planas buvo 

22 837 tūkst. Eur., įvykdyta – 21 737,2 tūkst. Eur. (95,18 proc.). Mokesčių pajamų planas 

neįvykdytas, dėl nesurinkto gyventojų pajamų ir žemės mokesčių. Gyventojų pajamų mokesčio 

nesurinkimą (1 156,5 tūkst. Eur.) įtakojo šalyje paskelbta ekstremali situacija dėl koronaviruso 

(COVID-19) plitimo grėsmės. 

Dotacijų pajamų planas 2020 metais buvo 25 895,2 tūkst. Eur., įvykdyta – 25 287,3 tūkst. 

Eur. (97,65 proc.). Lyginant su 2019 m. dotacijų pajamų planas padidėjo 6 867,5 tūkst. Eur., 

įvykdymas – 6 461,4 tūkst. Eur. Šių pajamų plano didėjimą labiausiai įtakojo valstybės papildomai 

skirtos specialios tikslinės dotacijos einamiesiems tikslams ir turtui įsigyti, ekstremaliosios 

situacijos valdymui, COVID-19 sukeltų pasekmių mažinimui, ekonomikos skatinimui ir 

atsigavimui. Dotacijų pajamų planas didžiausia dalimi nevykdytas dėl nepanaudotų specialios 

tikslinės dotacijos lėšų (226,2 tūkst. Eur.) priemonei „Miesto ir rajono susisiekimo infrastruktūros 

gerinimas“, nes buvo nustatytos netinkamos išlaidos, kurių nefinansavo Lietuvos automobilių kelių 

direkcija.  

Speciali tikslinė dotacija savivaldybės einamiems tikslams valstybinėms funkcijoms atlikti 

neįvykdyta 121,7 tūkst. Eur. arba 97,37 proc. 2020 metų pabaigoje liko nepanaudota ir buvo 

grąžinta lėšų, skirtų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti: 120 841,21 Eur. 

– Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, dėl 

sumažėjusių pašalpas gaunančių asmenų skaičiaus, neužimtų etatų ir darbuotojų nedarbingumo; 

788,97 Eur. – Sveikatos apsaugos ministerijai, dėl mažėjančio neveiksnių asmenų skaičiaus; 

3 383,32 Eur. – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai dėl tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus veiklos užtikrinimui nepanaudoto darbo užmokesčio (dėl darbuotojo 

nedarbingumo); 1 635,66 Eur. – Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentui prie KAM, 

dėl nepanaudoto darbo užmokesčio, nes buvo neužimtas etatas. Taip pat metų pabaigoje, dėl 

sumažėjusių pašalpas gaunančių asmenų skaičiaus, liko nepanaudota ir buvo grąžinta 20 029,36 

Eur. specialios tikslinės dotacijos savivaldybės einamiems tikslams kita tikslinė dotacija (19 646,36 



                                     
 

 

Eur. – Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir 

383 Eur. – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, dėl neužimto psichologo etato). 

Dotacijų planas savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir 

bendrojo finansavimo lėšų einamiesiems tikslams ir turtui įsigyti vykdytas 93,42 proc. (2 308,9 

tūkst. Eur.). Finansavimas projektų vykdymui negautas dėl laiku neįvykdytų rangos darbų, 

užsitęsusių pirkimo procedūrų, nefinansuotų mokėjimo paraiškų, Europos Sąjungos finansuojamai 

socialinio būsto plėtrai trūko būstų pasiūlos.  

2020 metais Tauragės rajono savivaldybės administracija pagal sutartis su UAB Viešųjų 

investicijų plėtros agentūra gavo dotacijų lėšas projektams: „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo prieinamumo didinimas, modernizuojant Tauragės vaikų reabilitacijos centrą Pušelė“ – 1,6 

tūkst. Eur, „Tauragės miesto viešojo susisiekimo parko transporto priemonių atnaujinimas“ – 89,2 

tūkst. Eur., „Tauragės miestų gatvių rekonstrukcija (Žemaitės, Smėlynų ir Smėlynų skg.)“ – 5,5 

tūkst. Eur.  

Speciali tikslinė dotacija savivaldybės ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui 

įsigyti neįvykdyta 53,1 tūkst. Eur. arba 97,79 proc. Finansavimas projektų vykdymui negautas dėl 

laiku neįvykdytų rangos darbų, dalis įrangos įsigyta pigiau negu planuota. 2020 metais gautos 

investicijos: „Valstybei priklausančių melioracijos statinių rekonstravimas Nemuno mažųjų intakų 

pabaseinyje“ – 784,2 tūkst. Eur., „Sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų prieinamumo ir kokybės 

gerinimas“ – 950 tūkst. Eur.,  „Kultūros įstaigų veiklos užtikrinimas“ – 27,9 tūkst. Eur., „Švietimo 

įstaigų ir ugdymo aplinkos modernizavimas“ – 82,1 tūkst. Eur., „Mokslo paskirties pastato 

Prezidento g.27, Tauragėje, rekonstravimo (III etapo) darbai“ – 450 tūkst. Eur., „Projektinės 

dokumentacijos rengimas“ – 50 tūkst. Eur. 

Kitų pajamų planas – 2 308,1 tūkst. Eur., įvykdyta – 2 423,2 Eur. (104,99 proc.). Gauta 8,4 

tūkst. Eur. dividendų iš kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių. Surinkta 28,4 tūkst. Eur. 

daugiau negu planuota mokesčių už valstybinius gamtos išteklius ir 26,3 tūkst. Eur. daugiau pajamų 

už patalpų nuomą. Gauta 32,5 tūkst. Eur. pajamų iš baudų ir konfiskacijos, kurios nebuvo 

planuotos.  

Valstybinės žemės nuomos mokesčio surinkta 136,9 tūkst. Eur. arba 94,41 proc. Planas 

neįvykdytas, nes Tarybos sprendimu buvo sumažintas 20 proc. žemės nuomos mokestis dėl 

COVID-19 situacijos šalyje. 

Taip pat dėl šalyje paskelbtos ekstremalios situacijos dėl koronaviruso (COVID-19) plitimo 

grėsmės ir karantino, nebuvo vykdomos neformaliojo vaikų švietimo programos, priešmokyklinis ir 

ikimokyklinis ugdymas, todėl surinkta mažiau negu planuota biudžetinių įstaigų pajamų už prekes 



                                     
 

 

ir paslaugas (surinkta 137,5 tūkst. Eur. arba 94,63 proc.), įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės 

apsaugos ir kitose įstaigose (surinkta 586,4 tūkst. Eur. arba 93,2 proc.). 

Rinkliavų planuota surinkti 1 113,7 tūkst. Eur., įvykdyta 1 103,2 tūkst. Eur. (99,06 proc.). 

Pajamų nevykdymas susidarė dėl nesurinktos vietinės rinkliavos 15,5 tūkst. Eur., už komunalinių 

atliekų tvarkymą. 

Pajamų iš sandorių dėl materialiojo ir nematerialiojo turto realizavimo planuota 360,9 tūkst. 

Eur., gauta 421,4 tūkst. Eur. (116,76 proc.). Viršytas žemės realizavimo pajamų planas 24,4 tūkst. 

Eur., ir gyvenamųjų namų realizavimo pajamų planas 42,6 tūkst. Eur., nes buvo pateikta daugiau 

prašymų ir turtas parduotas aukštesne kaina negu planuota. Neįvykdytas negyvenamųjų pastatų 

realizavimo pajamų planas (9,6 tūkst. Eur.), kadangi turtas parduotas žemesne kaina negu buvo 

planuota (planuojant sąmatas, dar nebuvo atliktas parduodamo nekilnojamo turto vertinimas).  

Per 2020 metus buvo gauta 3 090,4 tūkst. Eur. paskolos lėšų. Iš jų, 1 656 tūkst. Eur. sudaro 

trumpalaikė paskola gauta iš LR Finansų ministerijos apyvartinių lėšų trūkumui, atsiradusiam dėl 

negautų planuotų pajamų, finansuoti. Ilgalaikių paskolų gauta 1 434,4 tūkst. Eur. Iš jų, 279,3 tūkst. 

Eur. gauta iš „Savivaldybės pastatų fondo“, kuris finansuojamas iš 2014-2020 m. laikotarpio 

Europos regioninės plėtros fondo lėšų ir banko nuosavų lėšų. Kreditai naudojami projektams 

„Mokslo paskirties pastato, esančio Moksleivių al. 12, Tauragėje modernizavimas“ ir „Mokslo 

paskirties pastato, esančio Stoties g. 25, Tauragėje modernizavimas“, siekiant padidinti energijos 

vartojimo efektyvumą. 1 155,1 tūkst. Eur. ilgalaikė paskola gauta Europos Sąjungos ar kitiems 

investiciniams projektams finansuoti. Ilgalaikių paskolų gauta mažiau nei planuota 152,7 tūkst. 

Eur., kadangi rangovai nesuspėjo atlikti darbų iki einamųjų metų pabaigos. 

Iš viso 2020 metų suplanuotos įplaukos sudarė 55 167,7 tūkst. Eur., gautos – 55 138,9 tūkst. 

Eur. (99,95 proc.). 

Tauragės rajono savivaldybės 2020 m. biudžete iš viso planuota išlaidų 55 167,7 tūkst. Eur., 

įvykdyta 50 955,5 tūkst. Eur., arba 92,36 proc. 550,6 tūkst. Eur. liko nepanaudota darbo 

užmokesčio išlaidų pavaldžiose įstaigose, nes mažėjo darbo užmokesčio išlaidos dėl darbuotojų 

laikino nedarbingumo, prastovų, laisvų darbo vietų ir 8 įstaigų reorganizavimo. Nepanaudota dalis 

savivaldybės biudžeto lėšų priemonei „Sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas” 100,1 tūkst. Eur., nes nukeltas savivaldybės prisidėjimas prie ligoninės 

priestato statybos į 2021 metus. Taip pat dėl mažesnio nei planuota besikreipusiųjų gavėjų 

skaičiaus, nepanaudota dalis savivaldybės biudžeto lėšų priemonėms „Šildymo, karšto, šalto 

vandens kompensacijos“ – 103 tūkst. Eur., „Kieto kuro kompensacijos“ 136,3 tūkst. Eur., „Kredito 

palūkanų apmokėjimas asmenims turintiems teisę į būsto šildymo kompensaciją“ 95,9 tūkst. Eur. 



                                     
 

 

Nepanaudota dalis lėšų Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto finansavimo projektams 

vykdyti, kurios 2020 metais apskaitomos kaip biudžeto asignavimai: 

 163 tūkst. Eur. liko nepanaudota projektui „Tauragės Martyno Mažvydo 

progimnazijos modernizavimas”, kadangi nustatyta dalis netinkamų finansuoti lėšų, 

tiekėjai laiku neatliko rangos sutartyje numatytų darbų; 

 30,9 tūkst. Eur. nepanaudota priemonei „Tauragės rajono bendruomeniniai šeimos 

namai”, nes buvo suteikta mažiau individualių psichologų konsultacijų dėl 

paskelbtos COVID-19 pandemijos; 

 62,9 tūkst. Eur. nepanaudota priemonei „Socialinių paslaugų finansavimas”, nes 

mokėjimo paraiškos teikiamos kartą į pusmetį ir reikia turėti apyvartinių lėšų likutį 

darbo užmokesčio mokėjimui ir kitoms išlaidoms susijusiomis su projektu. 

Projektui „Socialinio būsto fondo plėtra Tauragės rajono savivaldybėje“ nepanaudota 63,7 

tūkst. Eur. Europos Sąjungos lėšų ir 29,5 tūkst. Eur. savivaldybės biudžeto lėšų, dėl butų pasiūlos 

trūkumo, nesudarytos butų pirkimo – pardavimo sutartys. 

Projektui „Tauragės rajono blogos būklės griovių, jų statinių ir tilto rekonstrukcija” 

nepanaudota 36,5 tūkst. Eur. Europos Sąjungos lėšų ir 23,4 tūkst. Eur. savivaldybės biudžeto lėšų, 

dėl užsitęsusios viešųjų pirkimo procedūros. 

Projektui „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos centrų tinklo plėtros 

Tauragės rajono savivaldybėje“ nepanaudota 200 tūkst. Eur. savivaldybės biudžeto ir 70,7 tūkst. 

Eur. Europos Sąjungos lėšų dėl to, kad neįsigytas reikalavimus atitinkantis namas 

bendruomeniniams vaikų globos namams. 

Panaudota mažiau nei planuota (58,3 tūkst. Eur.) gamtos fondo lėšų, kadangi, esant 

ekstremaliai situacijai dėl COVID-19, nebuvo vykdomos kai kurios planuotos veiklos. Taip pat 

buvo gauta mažiau prašymų nei planuota dėl finansinės paramos miško sklypų savininkams, 

valdytojams ir naudotojams įgyvendinantiems medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui 

prevencijos priemones, pasiutligės prevencijos programos įgyvendinimui, ekstremalių situacijų 

valdymui, savivaldybės sveikatos programos vykdymui. Iš seniūnijų gauta mažiau nei planuota 

prašymų ir paraiškų želdynų tvarkymui. 

2020 m. gruodžio 31 dienos biudžeto laisvų lėšų likutį sudarė 4 183,4 tūkst. Eur., iš jų 220,1 

tūkst. Eur. specialiųjų programų lėšų likutis, 273,6 tūkst. Eur. Europos Sąjungos finansuojamų 

projektų sąskaitų likučiai (nepanaudotos lėšos savivaldybės administracijoje ir pavaldžiose 

įstaigose), 212,5 tūkst. Eur. trumpalaikės paskolos, gautos iš LR Finansų ministerijos apyvartinių 

lėšų trūkumui, likutis, kuris panaudotas išmokant 2021 metų sausio mėnesio darbo užmokestį ir 

socialinį draudimą. 



                                     
 

 

Tauragės rajono savivaldybės mokėtinų sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigai  

2020-12-31 d. buvo 8 124,9 tūkst. Eur. Didžiąją dalį Tauragės rajono savivaldybės biudžeto 

mokėtinų sumų sudarė paskolos – 7 300,3 tūkst. Eur. Lyginant su praėjusio ataskaitinio laikotarpio 

pabaiga kreditinis įsiskolinimas didėjo 2 365,8 tūkst. Eur. arba 41,08 proc. Šį didėjimą sąlygojo 

savivaldybės iždo ilgalaikių paskolų likučio augimas 779,3 tūkst. Eur., kadangi 2020 metais buvo 

papildomai pasiskolinta 279,3 tūkst. Eur. projektams „Mokslo paskirties pastato, esančio 

Moksleivių al. 12, Tauragėje modernizavimas“ ir „Mokslo paskirties pastato, esančio Stoties g. 25, 

Tauragėje modernizavimas“, siekiant padidinti energijos vartojimo efektyvumą, ir 1 155,1 tūkst. 

Eur. Europos Sąjungos ar kitiems investiciniams projektams finansuoti. Taip pat gauta 1 656 tūkst. 

Eur. trumpalaikė paskola iš LR Finansų ministerijos apyvartinių lėšų trūkumui, atsiradusiam dėl 

negautų planuotų pajamų, finansuoti. Trumpalaikė paskola nebuvo grąžinta metams pasibaigus, nes 

Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatyme yra numatytos lėšos savivaldybių negautoms pajamoms kompensuoti, iš kurių 

turės būti  grąžintos trumpalaikės paskolos. 

Trumpalaikės mokėtinos sumos 2020 m. gruodžio 31 d. sudarė 824,6 tūkst. Eur., kurios 

ataskaitiniu laikotarpiu didėjo 61,7 tūkst. Eur. Didžioji dalis rajono trumpalaikių įsipareigojimų 

sudaro savivaldybės administracijos trumpalaikiai įsipareigojimai – 760,8 tūkst. Eur., kurie 

ataskaitiniu laikotarpiu didėjo 96,5 tūkst. Eur., ir sąlygojo visų rajono trumpalaikių įsipareigojimų 

didėjimą. Savivaldybės administracijoje trumpalaikiai įsipareigojimai didėjo, dėl išaugusios skolos 

UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centrui“, kuri sudarė 553,7 tūkst. Eur. Lyginant su 2019 

m. šiam tiekėjui skola padidėjo 336,8 tūkst. Eur. dėl nepilnai renkamos vietinės rinkliavos už 

komunalinių atliekų tvarkymą. 

2020 m. pabaigoje savivaldybės administracijoje įtrauktas ilgalaikių paskolų likutis 18,6 

tūkst. Eur. už savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų (savivaldybės 

socialiniai būstai) atnaujinimo išlaidas iš kredito lėšų ir 975,6 tūkst. Eur. finansinės nuomos 

įsipareigojimai, kylantys iš Energijos taupymo paslaugų sutarties, rajono gatvių ir teritorijų 

apšvietimui. 

Kitas trumpalaikes mokėtinas sumas sudaro: įsiskolinimas socialinėms išmokoms – 72,8 

tūkst. Eur., kuris sumažėjo 31,7 tūkst. Eur., lyginant su 2019 m., dėl išmokas gaunančių gavėjų 

skaičiaus mažėjimo;  įsiskolinimas darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui – 1,6 tūkst. Eur., 

sumažėjo 71 tūkst. Eur., nes gruodžio mėnesio darbo užmokestis išmokėtas 2020 m. gruodžio 

mėnesį;  įsiskolinimas prekėms ir  paslaugoms – 103,1 tūkst. Eur. Materialiojo ir nematerialiojo 

turto įsigijimo išlaidos sudaro 80,8 tūkst. Eur., lyginant su 2019 m. sumažėjo 160,3 tūkst. Eur.  



                                     
 

 

Pradelstų daugiau kaip 45 dienas mokėtinų sumų likutis sudarė 454,8 tūkst. Eur. Tai 

savivaldybės administracijos įsiskolinimas UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centrui“ už 

suteiktas paslaugas, kadangi vietinės rinkliavos lėšų už šiukšlių išvežimą surinkta mažiau nei 

priskaičiuota, nepilnai renkama vietinė rinkliava už komunalinių atliekų tvarkymą. 

Tauragės rajono savivaldybės išankstiniai apmokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 556,6 tūkst. Eur. Tai savivaldybės administracijos 

išankstiniai mokėjimai vykdant projektus už UAB „Tauragės vandenys“ ilgalaikį finansinį turtą. 

 

Administracijos direktorius                   Modestas Petraitis 

 

 

 

Inga Bartkutė, (8 446) 70080 


